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„Dievas į kiekvieną
žvelgia ir jį kviečia“

Popiežius Pranciškus paskelbė
59-osios Pasaulinės maldos už
pašaukimus dienos žinią
pavadinimu „Esame pašaukti
kurti žmonijos šeimą“, kurioje
aiškina, kad „pašaukimas
reiškia įgyvendinti Dievo
svajonę“.
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Brangūs broliai ir seserys!

Nors mūsų laikais vis dar pučia šalti
karo ir priespaudos vėjai ir dažnai



susiduriame su poliarizacijos
reiškiniais, Bažnyčioje inicijavome
sinodinį procesą: jaučiame būtinybę
eiti kartu, ugdyti klausymosi,
dalyvavimo ir dalijimosi santykius.
Kartu su visais geros valios vyrais ir
moterimis norime prisidėti prie 
žmonijos šeimos kūrimo, gydyti jos
žaizdas ir siekti geresnės ateities.
Atsižvelgdamas į tai, 59-osios
Pasaulinės maldos už pašaukimus
dienos proga norėčiau kartu su jumis
apmąstyti plačiąją pašaukimo
prasmę sinodinės Bažnyčios, kuri
įsiklauso į Dievą ir pasaulį,
kontekste.

Visi pašaukti veikliai dalyvauti
misijoje

Sinodalumas, ėjimas kartu yra
esminis Bažnyčios pašaukimas, ir tik
iš šios perspektyvos žvelgiant
įmanoma atpažinti ir įvertinti
skirtingus pašaukimus, charizmas
bei tarnystes. Taip pat žinome, jog



Bažnyčia egzistuoja tam, kad
evangelizuotų, išeitų iš savęs ir sėtų
Evangelijos sėklą istorijoje. Todėl
tokia misija įmanoma tik sinergiškai
siejant visas sielovados sritis, o
pirmiausia – įtraukiant visus
Viešpaties mokinius. Iš tiesų „gautojo
Krikšto galia kiekvienas Dievo tautos
narys tampa mokiniu misionieriumi
(plg. Mt 28, 19). Kiekvienas
pakrikštytasis, nepriklausomai nuo
jo funkcijos Bažnyčioje ir
išsilavinimo tikėjimo srityje lygio, yra
veiklus evangelizacijos subjektas“
(Apaštališkasis paraginimas Evangelii
gaudium, 120). Turime saugotis
mąstysenos, kuri atskiria kunigus
nuo pasauliečių ir laiko pirmuosius
veikėjais, o antruosius – vykdytojais,
ir įgyvendinti krikščioniškąją misiją
kaip viena Dievo tauta, pasauliečiai
ir ganytojai kartu. Visa Bažnyčia yra
evangelizuojanti bendruomenė.

Visą Popiežiaus žinios tekstą
skaitykite čia.
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